
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ 

 САД № 30 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» С. СВОБОДНОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З  

 

от 27.04.2023   № 62-а      

 с. Свободное 

 
 

 

 

 О введении федеральной образовательной программы  

дошкольного образования  

 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» п р и к а з ы в а ю:  

1.Утвердить Дорожную карту МБДОУ ДС № 30 «Золотая рыбка» по 

переходу с 1 сентября 2023 года на новую Федеральную образовательную 

программу дошкольного образования.  

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с полным применением ФОП ДО в составе:  

- руководитель рабочей группы Трофименко В.И..,  

- члены рабочей группы Крыжанкова Н.В. Скубаева Е.А. 

3. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, 

утвержденной настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующими нормативными актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органами государственной 

власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и дорожной 

картой.   

    4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          5.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий муниципальным  

бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 30 «Золотая рыбка» 

с. Свободного муниципального образования 

Брюховецкий район                                                                         В.И. Трофименко 

 



 
 


		2023-11-27T13:58:31+0300
	Трофименко Владимир Иванович




